PORTARIA Nº 07/2005

EMENTA: Nomeia os Membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente para os exercícios de 2005 à 2008 e, dá outras providências.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Artigo 7º e Parágrafo Único da Lei Municipal nº 033/93 de 13 de Outubro de 1993.

RESOLVE:

Art. 1º -  Nomear os Membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, que ficam assim constituídos:

I – Integrantes do Sistema de Administração Pública:

1º Titular – Antonio Ivo Nunes de Abreu.

Suplente – Rosemeri Aparecida Herculano.

2º Titular – Eloi Schlickmann.

Suplente – Moacir Sergio Mai Arnauts.

3º Titular – Valdir Vitoreti.

Suplente – Jaime Herculano.

II – Integrantes de Organizações Representativas:

1º Titular – Magda Ruaro Constantino – do Conselho Pastoral da Comunidade.

Suplente – Adriana Alberton de Pieri.

2º Titular – Lucimara Fagundes Vitoreti – da Associação de Proteção à Maternidade e à Infância.

Suplente – Nadir Tomaz.

3º Titular – Heldegard Ballmann – da Associação de Pais e Professores.

Suplente – Sirlei Tomaz.

Art. 2º - São atribuições do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente as previstas na Lei Municipal nº 033/93 de 13 de outubro de 1994.

Art. 3º -  Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, de Nova Esperança do Sudoeste, em 13 de Fevereiro de 2001.

NORBERTO GOEDERT

         - Prefeito Municipal -